UBND TỈNH VĨNH LONG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SYT                Vĩnh Long, ngày       tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê dịch vụ vệ sinh
công nghiệp cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long.

Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.
  - Sở Tài chính Vĩnh Long.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;
 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-NP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhắm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày
29/3/2016  quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì
hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang
nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ
chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp.

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại
cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Công văn số 4684/UBND-KTNV, ngày 22/08/2023 của UBND tỉnh
Vĩnh Long  về việc xác định thẩm quyền quyết định mua sắm, thẩm định dự toán,
thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với thuốc, hoá chất, vật tư y tế…;

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND, ngày 31/10/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt chủ trương thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp
cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long;

Căn cứ Công văn số 3310/QLGCS&TCDN ngày 11/12/2023 của Sở Tài
chính về việc ý kiến dự toán thuê dịch vụ vệ sinh cônng nghiệp cho Bệnh viện đa
khoa Vĩnh Long;

Căn cứ Quyết định số 2898/QĐ-UBND, ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự toán thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp
cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long;

2

Căn cứ Tờ trình số 2151/TTr-BVĐK ngày 20/12/2023 của Bệnh viện đa khoa
Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê dịch vụ vệ sinh
công nghiệp cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long.

Sở Y tế kính đề nghị Sở Tài chính xem xét thầm định Kế hoạch lựa chọn nhà
thầu thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long, cụ thể
như sau:

I. Mô tả tóm tắt dự toán
1. Tên dự toán: Thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp cho Bệnh viện đa khoa

Vĩnh Long.
2. Tổng dự toán:  8.983.719.579 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, chín trăm tám

mươi ba triệu, bảy trăm mười chín nghìn, năm trăm bảy mươi chín đồng).
3. Đơn vị thực hiện thuê: Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long.
4. Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của đơn vị.
5. Thời gian thực hiện : Năm 2023-2024.
6. Địa điểm, quy mô dự toán:
6.1. Địa điểm: Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long số 301 đường Trần Phú,

phường 4, Thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.
6.2. Quy mô dự toán: Thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp cho Bệnh viện đa

khoa Vĩnh Long. Trong đó:

STT Nội dung thực hiện Giá trị dự toán
được duyệt (đồng)

I Chi phí thuê dịch vụ 8.911.654.615

1 Chi phí nhân công 8.005.588.615

2 Chi phí máy móc, thiết bị, vật tư và hóa chất 906.066.000

II Chi phí khác 72.064.964

1 Tư vấn thẩm định giá dịch vụ vệ sinh công nghiệp 45.000.000

2 Tư vấn lập E-HSMT và đánh giá E-HSDT 17.823.309

3 Tư vấn thẩm định E-HSMT và thẩm định kết quả
lựa chọn nhà thầu

8.911.655

4 Đăng tải Thông báo mời thầu 330.000

 Tổng cộng (I + II): 8.983.719.579

II. Phần công việc đã thực hiện
Bảng số 01

Số
TT

Nội dung công việc
hoặc tên gói thầu Đơn vị thực hiện Giá trị

(đồng)
Văn bản phê

duyệt

3

1
Tư vấn thẩm định
giá dịch vụ vệ sinh
công nghiệp

Công ty TNHH định
giá Bến Thành-Hà

Nội
45.000.000

Hợp đồng số
17112335-

HĐ/BT-HN,
ngày 27/11/2023

Tổng giá trị: 45.000.000

III. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu
Bảng số 02

Stt Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1
Chi phí đăng tải thông tin
đấu thầu

Hệ thống mạng đấu thầu
quốc gia, Báo đấu thầu

330.000

Tổng giá trị thực hiện: 330.000

IV. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 03

STT Tên gói thầu Giá gói
thầu

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phư
ơng
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian
bắt

đầu tổ
chức

LCNT

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

A Tư vấn 26.734.964

1

Gói số 1: Tư
vấn Lập E-
HSMT và
phân tích
đánh giá E-
HSDT

17.823.309
Nguồn
thu từ
dịch vụ
khám
bệnh
chữa
bệnh
của đơn
vị

Chỉ
định
thầu rút
gọn

 Quý
I/2024

Trọn
gói

90
ngày

2

Gói số 2: Tư
vấn thẩm
định E-
HSMT và kết
quả lựa chọn
nhà thầu

8.911.655  Quý
I/2024

Trọn
gói

90
ngày

B Phi tư vấn 8.911.654.615

1 Gói số 1: 8.911.654.615 Nguồn
thu từ Đấu

Một
giai Quý Trọn 12

4

STT Tên gói thầu Giá gói
thầu

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Phư
ơng
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian
bắt

đầu tổ
chức

LCNT

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

Thuê dịch vụ
vệ sinh công
nghiệp

dịch vụ
khám
bệnh,
chữa
bệnh
của đơn
vị

thầu
rộng rãi
trong
nước,
qua
mạng

đoạn,
một
túi
hồ sơ

I/2024 gói tháng

Tổng cộng thực hiện (A + B ):  8.938.389.579 đồng

2 Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
a) Cơ sở phân chia các gói thầu:
Việc phân chia thành các gói thầu căn cứ theo tính chất kỹ thuật từng phần

công việc có tính độc lập với nhau, trình tự thực hiện; đảm bảo tính đồng bộ của
dự toán mua sắm và quy mô gói thầu. Tuân thủ điều 33 Luật đấu thầu số
43/20213/QH13.

b) Giá gói thầu: trên cơ sở dự toán được phê duyệt, giá gói thầu được xác
định căn cứ tài liệu sau:

* Giá các gói thầu tư vấn được tính theo tỷ lệ % (theo hướng dẫn Nghị định
số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu).

* Giá gói thầu phi tư vấn: Căn cứ kết quả Thẩm định giá số 24112308-
ĐS/BT-HN, ngày 24/11/2023 của Công ty TNHH định giá Bến Thành – Hà Nội

c) Nguồn vốn:
- Tất cả các gói thầu sử dụng nguồn vốn là: Nguồn thu từ dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh của đơn vị.
d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:
- Các gói thầu tư vấn: là gói thầu có giá trị nhỏ (<100 triệu đồng) theo

hướng dẫn tại Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016 của Bộ
Tài chính) thì thực hiện lựa chọn nhà thầu theo hình thức “chỉ định thầu rút gọn”.

- Gói thầu dịch vụ phi tư vấn: Thực hiện lựa chọn nhà thầu theo hình thức
“đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng”. Phương thức lựa chọn nhà thầu “Một
giai đoạn, một túi hồ sơ”

đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu;
- Tất cả các gói thầu bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu trong quý I năm

2024

5

e) Loại hợp đồng: Tất cả các gói thầu áp dụng loại hợp đồng trọn gói. Do là
gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn, dịch vụ phi vấn đơn giản phù hợp theo quy định
tại khoản 1 Điều 62 Luật đầu thầu 2013 và Điều 95 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP.

g) Thời gian thực hiện hợp đồng:
- Gói thầu tư vấn số 1, 2:  90 ngày (kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực).
- Gói thầu dịch vụ phi tư vấn: 12 tháng (kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực).

V. Phần công việc chưa đủ điều lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: không.
VI. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 05

Stt Nội dung Giá trị
1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 45.000.000

2 Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được
một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu

330.000

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa
chọn nhà thầu 8.938.389.579

4 Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập
kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có) 0

Tổng giá trị các phần công việc 8.983.719.579

Tổng dự toán 8.983.719.579

Rất mong Sở Tài chính xem xét thẩm định trước khi trình Ủy ban nhân dân
tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính (để phối hợp)
- BGĐ Sở Y tế;
- BVĐK Vĩnh Long;
- Lưu: VT.02.

GIÁM ĐỐC

Hồ Thị Thu Hằng

HỒ SƠ KÈM THEO TỜ TRÌNH
(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-SYT  ngày    /12/2023 của Sở Y tế Vĩnh Long)

STT Nội dung Ghi chú

1
Quyết định số 2466/QĐ-UBND, ngày 31/10/2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long  Bản điện tử

2 Công văn số 3310/QLGCS&TCDN ngày 11/12/2023
của Sở Tài chính

Bản điện tử

3 Quyết định số 2898/QĐ-UBND, ngày 19/12/2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long  Bản điện tử

4 Tờ trình số 2151/TTr-BVĐK ngày 20/12/2023 của
Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long Bản điện tử

5 Bảng dự toán Bản điện tử

6 Chứng thư thẩm định giá Bản điện tử

HỒ SƠ KÈM THEO TỜ TRÌNH
(Kèm theo Tờ trình số       /TTr-SYT  ngày    / 12/2023 của Sở Y tế Vĩnh Long)

STT Nội dung Ghi chú

1
Quyết định số 2466/QĐ-UBND, ngày 31/10/2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long  Bản điện tử

2 Công văn số 3310/QLGCS&TCDN ngày 11/12/2023
của Sở Tài chính Bản điện tử

3 Tờ trình số 2078/TTr-BVĐK ngày 12/12/2023 của
Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long Bản điện tử

4 Bảng dự toán Bản điện tử

5 Chứng thư thẩm định giá Bản điện tử

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:27:08+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Thị Thu Hằng<htthang.syte@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-26T10:09:36+0700

		2023-12-26T10:09:48+0700

		syte@vinhlong.gov.vn
	2023-12-26T10:10:09+0700